• Nilai wajar swap suku bunga dihitung dari nilai kini estimasi arus kas masa depan berdasarkan
kurva hasil yang dapat diobservasi;

• Nilai wajar kontrak mata uang asing berjangka ditentukan berdasarkan kurs tukar berjangka
pada tanggal pelaporan;

• Teknik penilaian lainnya, seperti analisa arus kas diskonto, digunakan untuk menentukan nilai
wajar instrumen keuangan lainnya.

19. Modal Saham

Susunan kepemilikan saham Perusahaan pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018 adalah
sebagai berikut:

Jumlah Persentase Jumlah Modal

Saham Kepemilikan  Disetor

%

PT Victoria Investama Tbk 1.243.750.000   99,5   124.375.000.000

Suzanna Tanojo 6.250.000   0,5   625.000.000

Jumlah 1.250.000.000   100   125.000.000.000

2019 dan 2018

Nama Pemegang Saham

Manajemen Permodalan

Perusahaan mengelola permodalan untuk menjaga kelangsungan usahanya dalam rangka
memaksimumkan kekayaan para pemegang saham dan manfaat kepada pihak lain yang
berkepentingan terhadap Perusahaan dan untuk menjaga struktur optimal permodalan serta
mengurangi biaya permodalan. Perusahaan juga wajib memenuhi ketentuan Modal Kerja Bersih
Disesuaikan (Catatan 29).

20. Pendapatan Bunga

2019 2018

Efek dibeli dengan janji dijual kembali 11.916.250.000   4.964.166.665

Efek obligasi 3.151.717.777   4.800.490.189

Piutang nasabah - bersih 1.235.348.633   403.548.770

Jumlah 16.303.316.410   10.168.205.624

21. Pendapatan Kegiatan Penjaminan Emisi dan Penjualan Efek

2019 2018

Jasa manajemen dan penjamin emisi efek 8.615.437.165   11.117.202.337

Jasa agen penjualan efek 862.966.250   1.066.214.256

Jumlah 9.478.403.415   12.183.416.593

PT VICTORIA SEKURITAS INDONESIA
Catatan atas Laporan Keuangan
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2019 dan 2018
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

- 28 -

22. Pendapatan Kegiatan Perantara Perdagangan Efek

2019 2018

Komisi transaksi 5.400.601.071   5.434.336.408

Pendapatan dividen 609.000.000   112.000.000

Keuntungan (kerugian) yang belum terealisasi

atas efek pada nilai wajar melalui

laporan laba rugi - bersih 454.835.155   (1.396.084.010)

Keuntungan (kerugian) terealisasi dari penjualan

efek - bersih (215.048.057)   2.121.041.904

Jumlah 6.249.388.169   6.271.294.302

23. Beban Kepegawaian

2019 2018

Gaji dan tunjangan 6.226.927.956   6.033.999.394

Komisi 1.997.523.952   2.958.697.263

Imbalan pasca kerja (Catatan 26) 592.604.894   280.931.190

Lain-lain 510.148.705   513.408.860

Jumlah 9.327.205.507   9.787.036.707

24. Penghasilan Bunga

2019 2018

Pinjaman 2.704.666.667   2.766.333.333

Deposito berjangka 173.395.377   125.203.999

Jasa giro 90.513.284   557.457.396

Jumlah 2.968.575.328   3.448.994.728

25. Beban Bunga dan Keuangan

2019 2018

Bunga dan provisi bank 2.517.882.194   607.915.015

Administrasi bank dan lainnya 147.970.944   160.699.802

Jumlah 2.665.853.138   768.614.817

26. Imbalan Kerja Jangka Panjang

Besarnya imbalan pasca-kerja dihitung berdasarkan peraturan yang berlaku, yakni Undang-undang
No. 13 Tahun 2003 tentang Ketenagakerjaan tanggal 25 Maret 2003. Tidak terdapat pendanaan
khusus yang disisihkan sehubungan dengan imbalan kerja jangka panjang tersebut.

Perhitungan aktuaria atas imbalan kerja jangka panjang terakhir, dilakukan oleh PT Dayamandiri
Dharmakonsolindo, aktuaris independen, tertanggal 5 Februari 2020.

Jumlah karyawan yang berhak atas imbalan kerja jangka panjang pada tanggal 31 Desember 2019
dan 2018 masing-masing sebanyak 23 karyawan dan 21 karyawan.